
Další informace najdete na:  
organdonationni.info

Zákon ohledně dárcovství 
orgánů se na jaře 2023 změní.

Počínaje jarem 2023, systém dárcovství orgánů bude 
automatickým systémem s možností vystoupení 
(“opt-out”). “Daíthího zákon” znamená, že pokud je u 
vás po vaší smrti možnost dárcovství orgánů, pokud 
se nerozhodnete pro vystoupení ze systému nebo 
nespadáte do vyloučené skupiny, budete považováni 
za potenciálního dárce/dárkyni orgánů.



Dárcovství orgánů je osobní rozhodnutí a stále budete 
mít na výběr, zda chcete být dárcem/dárkyní, či ne.

Pokud se nechcete stát dárcem/dárkyní orgánů, 
musíte požádat o vyřazení z rejstříků dárců orgánů 
NHS. Toto můžete udělat kdykoliv a to před změnou 
tohoto zákona na jaře 2023 i po ní.

Do té doby, pokud si přejete, aby se na vás po vaší 
smrti nahlíželo jako na dárce/dárkyni, nadále toto 
rozhodnutí prosím zaznamenávejte v rejstříku dárců 
orgánů NHS.

Ať se rozhodnete jakkoliv, nezapomeňte si prosím 
promluvit se svými blízkými, aby v těžkých dobách 
vaše rozhodnutí podpořili.

Pro další informace o změně zákona nebo pro 
registraci rozhodnutí o vystoupení ze systému 
navštivte prosím organdonationni.info

• Osoby mladší 18 let
• Osoby bez duševní způsobilosti 

porozumět tomuto novému zákonu
• Návštěvníci Severního Irska
• Osoby dočasně pobývající

*Vyloučené skupiny jsou mimo jiné:

05/22Cze


